该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

6、深圳平安大华汇通财富管理有限公司

企业类型：有限责任公司（法人独资）

住所：深圳市前海深港合作区前湾一路1号A栋201室（入驻深圳市前海商务秘书有限公司）

法定代表人：罗春风

经营范围：特定客户资产管理业务和中国证监会许可的其他业务。

注册资本：3,000万元

认购数量：1,184.83万股

限售期限： 12个月

关联关系： 无

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

7、财通基金管理有限公司

企业类型：有限责任公司

住所：上海市虹口区吴淞路619号505室

法定代表人：阮琪

经营范围：基金募集、基金销售、资产管理及中国证监会许可的其他业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动】

注册资本：20,000万元

认购数量：2,286.73万股

限售期限： 12个月

关联关系： 无

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

8、申万菱信（上海）资产管理有限公司

企业类型：有限责任公司（法人独资）

住所：中国（上海）自由贸易试验区希雅路69号2幢4层4021室

法定代表人：过振华

经营范围：特定客户资产管理业务；中国证监会认可的其它业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动】

注册资本：2,000万元

认购数量：1,244.08万股

限售期限： 12个月

关联关系： 无

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

9、赖宗阳

住所：广东省深圳市龙岗区布吉镇粤宝路3号

身份证号：44030719870036

认购数量： 497.63万股

限售期限： 12个月

关联关系： 无

该发行对象最近一年与发行人无重大交易，未来没有交易安排。

四、新增股份的上市和流通安排

公司已于2015年12月7日向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料。 经确认，本次增发股

份将于该批股份上市日的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册。

本次发行新增股份为有限售条件的流通股，上市日为2015年12月18日。 根据深交所相关业务规则的规定，2015年

12月18日公司股价不除权。本次发行中，发行对象认购的股票限售期为12个月，可上市流通时间为2016年12月18日（非

交易日顺延）。

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

五、本次非公开发行的相关机构

（一）保荐人（主承销商）：中信建投证券股份有限公司

法定代表人：王常青

保荐代表人：李彦斌、程明

项目协办人：徐新岳

联系人员：邱荣辉、余翔、孟婧、张桐赈

联系地址：深圳市福田区益田路6003号荣超商务中心B座22层

联系电话：0755-23953869

传 真：0755-23953850

（二）发行人律师：上海市锦天城律师事务所

负 责 人：吴明德

经办律师：张知学、沈君洁

联系地址：上海花园石桥路33号花旗集团大厦14楼

联系电话：021-61059000

传 真：021-61059100

（三）会计师事务所：瑞华会计师事务所

负责人：顾仁荣

经办注册会计师：凌运良、楚三平

办公地址：北京市东城区永定门西滨河路8号院7号楼中海地产广场西塔3-9层

联系电话：010-88095588

传 真：010-88091199

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后前10名股东变动情况

（一）本次发行前公司前10名股东情况

截至2015年9月30日，发行人前十大股东持股情况如下：

股东名称 持股数量

(

股

)

持股比例 股本性质

山田林业开发

(

福建

)

有限公司

304,061,203 35.88% A

股流通股

翟烨

17,970,000 2.12% A

股流通股

中国证券金融股份有限公司

13,098,338 1.55% A

股流通股

中央汇金投资有限责任公司

12,239,900 1.44% A

股流通股

全国社保基金一零八组合

8,000,087 0.94% A

股流通股

翟炜

7,462,000 0.88% A

股流通股

吴锦文

7,022,391 0.83% A

股流通股

华润深国投信托有限公司

-

民森

H

号证券投资集合资

金信托计划

4,225,650 0.50% A

股流通股

吴锦祥

4,048,654 0.48% A

股流通股

李莫明

3,009,100 0.36% A

股流通股

合计

381,137,323 44.98% -

（二）本次发行后公司前10名股东情况

本次新增股份登记到账后，公司前十大股东及其持股情况如下：

股东名称 持股数量

(

股

)

持股比例 股本性质

山田林业开发

(

福建

)

有限公司

304,061,203 31.48% A

股流通股

财通基金管理有限公司

22,867,298 2.37% A

股限售股

翟烨

17,970,000 1.86% A

股流通股

吴招娣

17,772,511 1.84% A

股限售股

中国证券金融股份有限公司

13,098,338 1.36% A

股流通股

中国银河证券股份有限公司

13,033,175 1.35% A

股限售股

申万菱信

（

上海

）

资产管理有限公司

12,440,758 1.29% A

股限售股

中央汇金投资有限责任公司

12,239,900 1.27% A

股流通股

浙江浙商证券资产管理有限公司

11,848,341 1.23% A

股限售股

周雪钦

11,848,341 1.23% A

股限售股

东海基金管理有限责任公司

11,848,341 1.23% A

股限售股

深圳平安大华汇通财富管理有限公司

11,848,341 1.23% A

股限售股

合计

460,876,547 47.72% -

二、董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

三、本次非公开发行股票对本公司的影响

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行后将增加118,483,412股限售流通股，具体股份变动情况如下：

项目

本次发行前 本次发行后

股份数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

股份数量

（

股

）

持股比例

（

%

）

有限售条件股份

9,702,406 1.14 128,185,818 13.27

无限售条件股份

837,704,628 98.86 837,704,628 86.73

合 计

847,407,034 100.00 965,890,446 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，本次非公开发行不会导致公

司控制权发生变化。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行后，公司净资产将大幅度增加，资产负债率相应下降，公司资产质量得到提升，偿债能力得到明显改善，

融资能力得以提高，资产结构更趋合理。

以 2014�年度经审计的及 2015�年 9�月 30�日归属于母公司净资产为基础，本次发行前后公司每股净资产情况

如下：

项目

2014

年度

2015

年

9

月

30

日

发行前 发行后 发行前 发行后

每股净资产

（

元

）

1.34 3.21 1.38 3.24

注：发行后每股净资产按照2014年12月31日和2015年9月30日（归属于母公司股东权益+本次募集资金净额）/（对

应期间总股本+本次新增股本）计算所得

（三）净资产收益率的变化情况

本次发行募集资金到位后，由于本次发行后公司净资产和总股本将有所增加，因此短期内可能会导致净资产收

益率、每股收益等财务指标出现一定程度的下降。 但随着公司业务规模的不断扩大，充足的流动资金将有助于公司业

务的拓展，因而长期将进一步提升公司盈利能力。

（四）对每股收益的影响

本次发行募集资金到位后，公司总股本将有所增加，募投项目产生的经营效益需要一段时间才能体现，因此短期

内可能会导致每股收益出现一定程度的下降，但长期来看，公司的整体资本实力得到提升，有利于公司长期的持续盈

利能力提高。

以2014年度经审计的及2015年1-9月归属于上市公司股东净利润为基础，本次发行前后公司全面摊薄的每股收益

情况如下：

项目

2014

年度

2015

年

9

月

30

日

发行前 发行后 发行前 发行后

每股收益

（

元

）

0.0831 0.0729 0.0366 0.0321

注：发行后每股收益按照2014年度和2015年1-9月归属于母公司净利润/（对应期间总股本+本次新增股本）计算

所得

（五）对公司业务结构的影响

本次发行募集资金投资项目拟投向平潭综合实验区有关的开放开发业务，项目的实施有助于公司巩固现有竞争